
درباره سازمان

مشاهده و دانلود لوگو سازمان منطقه آزاد چابهار

 

برپایه تعاریف بینالملل، منطقه آزاد، محدوده حراست شده بندری و غیربندری است که از شمول برخ مقررات جاری کشور متبوع

خارج است و با مزیتهای مانند معافیتهای مالیات، بخشودگ سود و عوارض گمرک، عدم وجود تشریفات زائد ارزی و اداری،

کم و انتقال فناوری، به توسعه سرزمین اصل فرایندهای واردات و صادرات و نیز، جذب سرمایهگذاری خارج تسهیل و تسری

مکند. در ایران، قانون «چون اداره مناطق آزاد تجاری ‐ صنعت جمهوری اسلام ایران،» مصوب هفتم شهریورماه،1372 مقرر

مدارد: مناطق آزاد تجاری‐صنعت، مناطق هستند که «بهمنظور تسری در انجام امور زیربنای، عمران و آبادان رشد و توسعه

ایجاد اشتغال سالم و مولد، تنظیم بازار کار و کالا، حضور فعال در بازارهای جهان ،اقتصادی، سرمایهگذاری و افزایش درآمد عموم

و منطقهای، تولید و صادرات کالاهای صنعت و تبدیل و ارائه خدمات عموم» تأسیسشدهاند. بر این اساس، تاکنون هشت منطقه

آزاد تجاری در چابهار، کیش، قشم، انزل، اروند، ارس، ماکو و شهر فرودگاه امام خمین تأسیسشده است.

جمهوری اسلام اداره مناطق آزاد تجاری ‐ صنعت وندر سال 1372 و در ماده اول قانون «چ پیشینه: مجلس شورای اسلام

ایران،» اجازه تأسیس منطقه آزاد تجاری‐ صنعت چابهار را به دولت اعطا کرد. در تعقیب این قانون، هیئتوزیران در 31 خردادماه

و جغرافیای چابهار را به تصویب رساند. باید توجه داشت که موقعیت طبیع سال،1373 اساسنامه سازمان منطقه آزاد تجاری‐صنعت

بندر چابهار و دسترس مناسب آن به بازارهای بزرگ پیرامون، دولت ایران را بر آن داشته بود تا از دهه 1360 بهرغم تنناهای ناش از

جن با عراق، پروژههای مهم را در چابهار به اجرا گذارد که از آن جمله ساخت دو بندرگاه شهید کلانتری و شهید بهشت بود.

باوجوداین، تأسیس سازمان منطقه آزاد چابهار، نقطه عطف در استفاده از ظرفیتهای اقتصادی این منطقه بود.

منطقه آزاد تجاری صنعت چابهار، ی از مناطق آزاد هفتگانه کشور است که در راستای اهداف اقتصادی کشور، بیش از دو دهه 
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است که در مجاورت شهرستان چابهار و در حاشیه دریای عمان تأسیسشده است. با توجه به تعریف مناطق آزاد و علل ایجاب آن،

سازمان منطقه آزاد چابهار تمام تلاش و همت خود را به کار گرفته تا نقش شایستهای در حد توان و امان برای توسعه و رشد اقتصاد

و منطقهای ایفا کند. در آستانه اقتصاد و تجارت هزاره سوم، اکنون منطقه آزاد چابهار زیرساختهای لازم برای تبدیلشدن به ی مل

منطقه آزاد پویا را در حد قابل قبول  فراهم کرده است. این منطقه نهتنها در اقتصاد مل نقش مؤثر داشته بله در استان

سیستانوبلوچستان نقطه اتا مهم و اساس مردم و روزنه اصل امید به زندگ اقتصادی و اجتماع و سیاس شده است.
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